
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЖУКОВСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

  от 03.03.2021 г.   № 241 

  г. Жуковка 

 

 

О внесении  изменений  в Положение  

 «О порядке и условиях предоставления  

в аренду объектов муниципальной  

собственности, включенных в перечень  

имущества, находящегося в муниципальной 

собственности муниципального образования  

"Жуковский район", свободного от прав 

третьих лиц (за исключением имущественных 

 прав субъектов малого и среднего  

предпринимательства)» утвержденного 

 постановлением от 28.08.2018 г. № 720 

 

 

       В соответствии с  Федерального закона от 24.07.2007 г. №209-ФЗ «О развитии 

малого и среднего  предпринимательства в Российской Федерации  

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

        1.   Внести  в Положение «О порядке и условиях предоставления в аренду 

объектов муниципальной собственности, включенных в перечень имущества, 

находящегося в муниципальной собственности муниципального образования 

"Жуковский район", свободного от прав третьих лиц (за исключением 

имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)» 

утвержденное постановлением от 28.08.2018 г. № 720  следующие изменения: 

      - в пункте 1.2. после слов  «а также льготы для субъектов малого и среднего 

предпринимательства» дополнить словами «и самозанятых граждан"; 

      - в пункте 4.1 после слов  «льготы по арендной плате для  субъектов малого и 

среднего предпринимательства» дополнить словами «и самозанятых граждан"; 

      - в пункте 4.2 после слов  «в качестве социально значимых видов деятельности 

устанавливаются следующие виды деятельности субъектов малого и среднего 

предпринимательства» дополнить словами «и самозанятых граждан"; 



      - в абзаце третьем пункта 4.3 «имущество предоставляется субъекту малого и 

среднего предпринимательства» дополнить словами «и самозанятому гражданину"; 

      - в абзаце четвертом пункта 4.3. после слов «субъект малого и среднего 

предпринимательства» дополнить словами «и  самозанятый гражданин"; 

      - в пункте 4.4  после слов «для получения льготы по арендной плате субъекты 

малого и среднего предпринимательства» дополнить словами «и  самозанятые 

граждане"; 

      - в абзаце пятом пункта 4.5.  после слов «когда субъекты малого и среднего 

предпринимательства » дополнить словами «и  самозанятые граждане"; 

      - в пункте 4.7 после слов «ежегодно в сроки, определенные договором аренды, 

субъект малого и среднего предпринимательства» дополнить словами «и  

самозанятый гражданин"; 

      - в пункте 4.9 после слов «в случае осуществления  субъектами малого и 

среднего предпринимательства» дополнить словами «и  самозанятыми гражданами". 

 

                       2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на                         

заместителя  главы администрации  Жуковского района   Кузнецову Л.П.  

 

 

                          

 

И.о.  главы  администрации                                                      О.А. Воронин 

_____________________________________________________________________ 

Отослано:  отделу имущественных и земельных отношений.                                                                                            


